
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 800 del   05/09/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DEL D.L. N. 
76/2020, ALLA SOC. BE BRAVE SRL PER LA FORNITURA DI N°2 KIT MANICHINO RCP 
MEZZOBUSTO ADULTO/PEDIATRICO CON CPR FEEDBACK DIGITALE COMPLETI DI 
DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PER TEST (AED-TRAINING) PER LA FORMA-
ZIONE BLSD DEL PERSONALE IFO.
CIG. Z903794A8E

Esercizi/o 2022     Centri/o di costo -

- Importo presente Atto: € 1.039,09

- Importo esercizio corrente: € -

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/145413.1944

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-804-2022 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso che in data 21 aprile 2022 la responsabile dell’Ufficio Formazione e QA Spe-

rimentazioni di Fase 1 degli IFO Dr.ssa Tiziana Lavalle, ha inoltrato a mezzo 

mail una richiesta per la fornitura di n.2 manichini per BLSD e ALS/ACLS 

necessari alle attività di retraining della fase 1 e di tutti i dipendenti IFO (circa 

180 persone all’anno); 

Che al fine di non rallentare le attività di retraining e della fase 1 è stato consultato 

il Mercato elettronico della Pubblica Amminitsrazione (MEPA) nel quale è 

stato individuato un manichino BLSD per attività di training offerto dalla soc. 

BE BRAVE SRL al quale sono state richieste le relative schede tecniche per 

una valutazione approfondita;

Che a seguito della valutazione della Dr. Lavalle della scheda tecnica del prodotto 

individuato, la stessa ha comunicato che oltre al manichino si rendono neces-

sari alcuni accessori come il Defibrillatore didattico e relativi elettrodi;

Considerato che sul Mepa non è presente un kit completo di manichini defibrillatore didat-

tico e piastre, in data 22 aprile 2022 è stata inviata a mezzo mail una richiesta 

di offerta alla soc. BE BRAVE SRL per la fornitura di n°2 kit manichino Rcp 

mezzobusto adulto/pediatrico con cpr feedback digitale completi di defibrilla-

Pag. 2 di 5



tore semiautomatico per test (aed-training) per la formazione BLSD come di 

seguito composti:

- N° 1 manichini BLS con CPR Feedback Practi-man Plus

- N° 1 defibrillatori Didattici Universali XFT-120C+ AED Trainer PRO

- N°15 Coppie di Elettrodi  Adulto per xft-120c, 120c E Pocket AED 

Trainer;   

Visto che in data 22 aprile 2022 la società BE BRAVE SRL ha presentato l’offerta 

n.37/PA per la fornitura di n°2 kit manichino Rcp mezzobusto adulto/pediatri-

co con cpr feedback digitale completi di defibrillatore semiautomatico per test 

(aed-training) per la formazione BLSD come di seguito composti:

- N° 1 manichino BLS con CPR Feedback Practi-man Plus

- N°  1  defibrillatore  Didattico  Universali  XFT-120C+  AED  Trainer 

PRO

- N°15 Coppie di Elettrodi  Adulto per xft-120c, 120c E Pocket AED 

Trainer al prezzo di euro 422,17 cad. iva al 22% esclusa;

Considerato che a seguito di valutazione tecnica da parte della Dr.ssa Lavalle gli articoli 

proposti sono stati giudicati idonei   

Ritenuto pertanto opportuno affidare ai sensi dell’Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 

76/2020 alla Soc.  BE BRAVE S.r.l.  la fornitura di n°2 kit  manichino Rcp 

mezzobusto adulto/pediatrico con cpr feedback digitale completi di defibrilla-

tore semiautomatico per test (aed-training) per la formazione BLSD come di 

seguito composti:

- N° 1 manichino BLS con CPR Feedback Practi-man Plus

- N°  1  defibrillatore  Didattico  Universali  XFT-120C+  AED  Trainer 

PRO

- N°15 Coppie di Elettrodi  Adulto per xft-120c, 120c E Pocket AED 

Trainer al costo complessivo di euro 844,34 iva al 22% esclusa;   

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

Pag. 3 di 5



dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

affidare ai sensi dell’art. Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 76/2020 alla BE BRAVE S.r.l. la for-

nitura di n°2 kit manichino Rcp mezzobusto adulto/pediatrico con cpr feedback digitale completi di 

defibrillatore semiautomatico per test (aed-training) per la formazione BLSD, occorrenti alle attività 

di retraining della fase 1 e di tutti i dipendenti IFO (circa 180 persone all’anno) come di seguito 

composti:

- N° 1 manichino BLS con CPR Feedback Practi-man Plus

- N° 1 defibrillatore Didattico Universali XFT-120C+ AED Trainer PRO

- N°15 Coppie di Elettrodi Adulto per xft-120c, 120c E Pocket AED Trainer  

al prezzo complessivo di euro 1.039,09 iva al 22% inclusa; 

far  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  1.030,09  iva  al  22%  inclusa,  sul  conto  economico 

101020903 del corrente esercizio;

- nominare Responsabile del procedimento il Direttore Acquisizione Beni e Servizi Dott. Gianlu-

ca Moretti;

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Pag. 4 di 5



Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


